
1 WWW.CHUCHLE.CZ

DO STARTOVNÍCH boxů na  metě 

1200  metrů vstoupilo 7 koní se svými 

jezdci. Vítězem dostihu se stal.sedmiletý 

ryzák CHARHIZARD s  žokejem Janem 

Vernerem ze stáje Autocentrum BUPI, 

trenéra Tomáše Hurta. Vítězný kůň zdolal 

trať 1  200 metrů v  čase 01:14.53. Zajisté 

vítězství o jeden a půl koňské délky si ma-

jitel, trenér i  jezdec vítězného koně pře-

vzali z rukou starosty Velké Chuchle pana 

Stanislava Fresla poháry. Na snímku z levé 

strany ředitel závodiště p.  Petr Drahoš, 

ž. Jan Verner, trenér Tomáš Hurt, majitelka 

J. Trachtová a starosta Velké Chuchle Sta-

nislav Fresl. 

LETOŠNÍ DOSTIHOVÁ sezóna byla 

zahájena 5. dubna a prvním vítězem roku 

2015 se stal tříletý hnědák SANOK s  žo-

kejkou Martinou Havelkovou v  sedle. 

Vítězem 89. ročníku Leram Gomba Han-

dicapu se stal populární šestiletý hnědák 

MIKESH v  jehož sedle byl žokej Jiří Cha-

loupka. 

DOSTIHOVÝ SPORT přináší divákům 

hezké sportovní zážitky a  tak na  příštím 

dostihové dni se pořadatelé těší na  vaší 

návštěvu.

 JAN ZÁGLER

CENA VELKÉ CHUCHLE
PRO DVOJICI CHARHIZARD - VERNER

Rovinový dostih druhé kategorie Cena Velké Chuchle byl na pořadu 
třetího dostihového dne, který se za hezkého slunečného počasí konal 
v neděli 19. dubna na chuchelském závodišti.

Za vítězství si majitel, trenér 
i jezdec vítězného koně převzali 
z rukou starosty Velké Chuchle 

pana Stanislava Fresla poháry.

STRANA 3
Přehled usnesení 1/2015 a 2/2015

STRANA 9
Pražské poetické setkání
již po čtrnácté

STRANA 11
Morana, vládkyně zimy 
skončila ve Vltavě

STRANA 8
8. Masopustní procházka 
Velkou Chuchlí

3-4 / 2015www.chuchle.cz

chuchelský
zpravodaj



2 WWW.CHUCHLE.CZ

KARTY KLUBU PATRIOT
SDĚLUJEME našim seniorům, že si mohou jako každý rok vyzvednout kartu Klubu Patriot pro vstup 

na  dostihové závodiště v  Chuchli. Karty jsou vydávány seniorům s  věkem nad 60 let včetně a  trvalým 

pobytem v Městské části Praha - Velká Chuchle. ÚMČ

TERMÍNOVÁ LISTINA DOSTIHŮ NA I. POLOVINU R. 2015 - VELKÁ CHUCHLE

POKUD MÁTE zájem 

dozvědět se něco více 

o  historii Malé a  Velké 

Chuchle, na  úřadu zdejší 

městské části je k  prode-

ji publikace Malá a  Vel-

ká Chuchle nyní nově 

za  sníženou cenu 134 Kč. 

Ve skladových zásobách je 

stále k dispozici cca 700 ks 

uvedené publikace. ÚMČ

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA A PODMÍNKY 
KLUBU SENIORŮ CHUCHLE
I. Klub seniorů Chuchle (dále jen „Klub“) 

je název programu, který MČ Praha – Velká 

Chuchle se sídlem U  Skály 262/2, 15900 

Praha 5, IČ: 00231185 (dále jen „správce 

klubu“) nabízí obyvatelům Velké a  Malé 

Chuchle, kteří mají na jejím území trvalé by-

dliště a pobírají starobní nebo plný invalidní 

důchod ke dni podepsání přihlášky do „klu-

bu“ a dosáhli věku 60-ti let. 

II. Cílem Klubu je poskytování výhod 

členům Klubu při návštěvě akcí konaných 

na území MČ Praha – Velká Chuchle a dále 

organizování společných a  kulturních akcí 

pro členy Klubu s tím, že se správce Klubu 

bude fi nančně spolupodílet na  dohodnu-

tých akcích. 

III. Členství v  klubu vzniká řádným vy-

plněním přihlášky, jejím doručením nebo 

osobním odevzdáním do  podatelny Úřa-

du MČ Praha – Velká Chuchle se sídlem 

neděle 5. dubna 89. Gomba handicap

neděle 12. dubna 41. Memoriál Rudolfa Deyla

neděle 19. dubna  58. Velká dubnová cena Erste 

Factoring ČS, 26. Mem. V. Michala

neděle 26. dubna 10. Memoriál Jaroslava Maška

neděle 3. května  67. Jarní cena klisen (propozice)

neděle 10. května  94. Velká jarní cena (propozice)

neděle 17. května 66. Velká květnová cena

neděle 24. května Cena Nory Jeane

neděle 31. května 63. Velká červnová cena

neděle 7. června 12. Červnový pohár CK VTT

neděle 21. června 95. České derby (propozice)

SNÍŽENÍ CENY 
KNIHY O CHUCHLI !

Klub seniorů
viz výše. Za řádně vyplněnou přihlášku se 

považuje přihláška, ve  které jsou pravdi-

vé údaje (titul, jméno, příjmení, kontaktní 

adresa bydliště, telefonní kontakt nebo 

 e-mail, rok narození, den vyplnění při-

hlášky a podpis. Vyplněním a podepsáním 

přihlášky potvrzuje žadatel svůj souhlas 

se vstupem a  podmínkami Klubu. Člen-

ství v  klubu je bezplatné. Členem Klubu 

se může stát jakákoliv fyzická osoba, kte-

rá má trvalé bydliště na  území MČ Velké 

a  Malé Chuchle, pobírá starobní nebo 

plný invalidní důchod a ke dni podání při-

hlášky do  Klubu dosáhla taková osoba 

věku nejméně 60-ti let. Na základě řádně 

a  pravdivě vyplněné přihlášky obdrží ža-

datel o  členství v  Klubu písemný souhlas 

s přijetím za člena Klubu. Případné změny 

v  údajích (adresa, telefon, e-mail) je člen 

Klubu povinen informovat písemnou for-

mou na úřad MČ. 

IV. Zánik členství v Klubu. Členství v klu-

bu může zaniknout:

1)  na základě žádosti člena Klubu doruče-

né písemně na úřadu MČ;

2)  rozhodnutím správce Klubu (MČ) v pří-

padě úmyslně nebo nesprávně vede-

ných údajů v přihlášce do klubu;

3)  okamžikem, kdy člen Klubu přestal spl-

ňovat podmínky pro své členství;

4)  ukončením činnosti Klubu správcem 

Klubu. 

V. Zakladatel a  partneři Klubu. Zakla-

datelem a  správcem Klubu je Městská 

část Praha – Velká Chuchle se sídlem viz 

výše. Partnerem Klubu se může stát ja-

kákoliv obchodní organizace, právnická 

či fyzická osoba. Spolupráce Zakladatele 

s  Partnerem vznikne na  základě řádně 

sepsané dohody nebo smlouvy, kterou lze 

po vzájemné dohodě kdykoliv ukončit. 

VI. Všeobecná ustanovení. Členství 

v  Klubu a  všechny činnosti s  tím spojené 

jsou nepřevoditelné. Městská část Praha 

– Velká Chuchle si vyhrazuje právo v  pří-

padě nutnosti měnit a  upravovat pravidla 

a  podmínky Klubu. Členové Klubu budou 

o  těchto změnách včas písemně informo-

váni. Městská část Praha – Velká Chuchle si 

vyhrazuje právo ukončit činnost Klubu. Da-

tum ukončení činnosti Klubu se vyhlásí pí-

semně na úřední desce MČ, vývěskách MČ 

apod., a to jeden kalendářní měsíc předem. 

Po  tomto datu zaniká činnost Klubu. Tyto 

závazná pravidla a podmínky Klubu seniorů 

Chuchle vydala Městská část Praha – Velká 

Chuchle se sídlem viz shora. MČ Praha – 

Velká Chuchle nebude osobní údaje o čle-

nech klubu poskytovat třetím stranám bez 

výslovného souhlasu člena Klubu dle záko-

na na ochranu osobních údajů. 

Závazná pravidla a podmínky Klubu senio-

rů Chuchle platí od 1.5.2015. 

STANISLAV FRESL V.R. – STAROSTA 

MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE

Na popud starosty byl založen Klub seniorů Chuchle s následujícími 
pravidly. Účelem je, aby bylo možné čerpat legálně fi nanční prostředky 
podle schválených pravidel. Klub seniorů povede Jitka Belčevová.

„Stavba obchodního zařízení 
Strakonická byla zahájena rekul-
tivací plochy dne 19. 3. 2015.“ 

FOTO: JAN ZÁGLER 

MČ INFORMUJE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



3 WWW.CHUCHLE.CZ

CHUCHELŠTÍ HASIČI 
DĚKUJÍ SPOLUOBČANŮM 

Členové chuchelského sboru dobrovolných hasičů 

děkují našim spoluobčanům, kteří jim odevzda-

li železný šrot. Tak jako každý rok, bude výtěžek 

ze sběru věnován na  uspořádání zábavného od-

poledne ke  dni dětí. Již dnes si vás dovolujeme 

na  tuto vždy úspěšnou akci pozvat. ZÁBAVNÉ 

ODPOLEDNE KE  DNI DĚTÍ SE BUDE KONAT 

6. ČERVNA OD 13 HODIN V AREÁLU ZDRAVÍ 

V  CHUCHELSKÉM HÁJI. Na  vaší účast se těší 

chuchelští hasiči. 

ZA SDH JAN ZÁGLER 

I. POLOLETÍ ROK 2015

Datum: 7. 6. 2015 – neděle

Místo přistavení: Velká Chuchle, náměstí Omladiny

 Malá Chuchle, prot i č.p. 13 

Čas přistavení: 8:00 – 14:00

 10:00 – 16:00

 

JEDNÁ SE O MOBILNÍ SBĚRNÝ DVŮR, PRO OBČANY 

S TRVALÝM POBYTEM NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY, KDE 

JE MOŽNÉ UKLÁDAT ODPAD:
 Velkoobjemový (20 03 07)
 Dřevěný (20 01 38)
 Odpad ze zeleně (20 02 01)
 Kovy (20 01 40)

Na  dodržování pořádku bude dohlížet obsluha. Pokud bude 

kontejner naplněn, nebude za něj přistaven náhradní

ING. ARCH. EVA KRATOCHVÍLOVÁ

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Přehled usnesení č. 1/2015

Harmonogram přistavení 
mobilních sběrných dvorů

z 1. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

2. 3. 2015.

Zastupitelstvo městské části:

1/1-1 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 1/2015 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

Ing. Vilém Schulz.

1/1-2 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 1/2015 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to pí Lenka Fe-

lixová a p. Robert Mařík.

1/1-3 schvaluje  

program 1. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 23. 2. 2015 

s jeho změnami, a to s vypuštěním bodů 2, 

3 a 5 a bodů 9 – 11. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

1/1-4 schvaluje 

program 1. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 23. 2. 2015 

s jeho změnou, a to přesunem bodů 9 a 10 

do bodu různé – informace starosty.

1/2 bere na vědomí

doplnění informace starosty a  2. zástup-

ce starosty týkající se projektu Centrum 

Chuchelského háje (nová turistická trasa 

a  běžecká trať) uveřejněné v  Chuchel-

ském zpravodaji č. 1-2/2015.

1/3 schvaluje,

při příležitosti 70. výročí událostí května 

1945, obnovu Památníku na  Nám. Chu-

chelských bojovníků (zhotovení odcize-

ných pamětních desek dle cenové nabíd-

ky ak. soch. Niny Jindřichové, Trnová 25, 

252 10 Mníšek pod Brdy) a úpravu zeleně 

v jeho bezprostředním okolí.

1/4a schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 23. 2. 2015, rozpočet MČ 

Praha –  Velká Chuchle na  rok 2015 – 

po úpravách (příloha č. 1), jehož součástí 

je i  rozpočet sociálního fondu ve  výši 

78.000,- Kč a převod zisku z VHČ ve výši 

2.523 tis. Kč a pověřuje Ing. Lenku Svo-

bodovou (odbor účetnictví a správy ma-

jetku ÚMČ) zpracováním podrobného 

rozpisu schváleného rozpočtu na  rok 

2015 v plném členění dle vyhlášky o roz-

počtové skladbě (příloha č. 2). 

1/4b schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 23. 2. 2015, příspěvek z  rozpoč-

tu MČ na  provoz Základní školy Char-

lotty Masarykové na  rok 2015 ve  výši 

2.600.000,- Kč a odpisový plán v celkové 

výši 101.113,- Kč. 



4 WWW.CHUCHLE.CZ

1/4c schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 23. 2. 2015, příspěvek z  rozpoč-

tu MČ na  provoz Mateřské školy Velká 

Chuchle na rok 2015 ve výši 1.160.000,- Kč 

a odpisový plán v celkové výši 42.134,- Kč. 

1/4d schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 23. 2. 2015, plán vedlejší hospo-

dářské činnosti na rok 2015 (příloha č. 3). 

1/4e schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 23. 2. 2015, rozpočtový výhled 

MČ Praha – Velká Chuchle na rok 2016 – 

2020 (příloha zápisu). 

1/4f bere na vědomí,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 23. 2. 2015, rozpočtovou úpravu 

č. 11/2014 (příloha zápisu).

  

1/4g bere na vědomí,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 23. 2. 2015, Plán fi nančních kontrol 

na rok 2015 schválený starostou MČ dne 

21. 1. 2015. 

1/4h schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 23. 2. 2015, Inventarizační zprávu 

z  jednání Ústřední inventarizační komi-

se o  výsledcích provedené inventariza-

ce majetku a  závazků MČ Praha – Velká 

Chuchle za rok 2014, které se konalo dne 

6. 2. 2015.

1/4ch schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 2. 2. 2015, snížení ceny publikace 

„Malá a  Velká Chuchle“ ze stávající část-

ky 268,- Kč o 50 %, tj. na částku 134,- Kč 

včetně DPH. 

1/5-1 schvaluje

úpravu Jednacího řádu kontrolního výbo-

ru spočívající ve vypuštění bodu 4 v člán-

ku 2 odst. b), která nabývá platnosti dnem 

podpisu starostou MČ a předsedou kont-

rolního výboru. 

1/5-2a schvaluje,

na  základě doporučení kontrolního vý-

boru ze dne 18. 2. 2015, bez zbytečného 

prodlení ukončení dosavadní formy spolu-

práce s důchodci a ukládá výboru sociál-

nímu a bytovému neprodleně vypracovat 

novou koncepci a její předložení k projed-

nání v ZMČ. 

1/5-2b bere na vědomí

doporučení kontrolního výboru ze dne 

18. 2. 2015, aby v  rámci přípravy tvorby 

rozpočtu na  rok 2015 nebyly opaková-

ny stejné metodické chyby ve  vztahu 

k  Pečovatelské službě a  ve  spolupráci 

s důchodci. 

1/5-3 bere na vědomí

doporučení kontrolního výboru ze dne 

18. 2. 2015, aby byly neprodleně zahá-

jeny práce na  komplexním zabezpečení 

bezpečnosti a  plynulosti silniční dopra-

vy v  oblasti osady Lahovská, především 

vypracování ucelené koncepce zklidňo-

vání dopravy v  souvislém úseku pozem-

ních komunikací Nad Chuchlí a  Na  La-

hovské, dále v  celé vymezené části sítě 

pozemních komunikací v  oblasti osady 

Lahovská a  přitom vycházet ze zásad 

uvedených v TP85 Ministerstva dopravy 

včetně skutečnosti, že užití zpomalova-

cích prahů má být vhodně kombinováno 

s  dalšími prvky dopravního zklidňování 

a nikoli použito jako samostatné opatře-

ní; dále ZMČ bere na vědomí, aby opravy 

povrchů těchto komunikací byly prove-

deny tak, aby byla na  nich zajištěna do-

statečně bezpečnost a plynulost provozu 

a aby byly prováděny pravidelné kontroly 

dodržování dopravních předpisů v oblas-

ti osady Lahovská ve spolupráci s Měst-

skou policií a Polici ČR. 

1/5-4 ruší,

na  základě doporučení kontrolního 

výboru ze dne 18. 2. 2015, usnesení 

č. 7/2014 (bod 3.3.) ZMČ Praha – Vel-

ká Chuchle konaného dne 15. 9. 2014 

a  ukládá učinit opatření k  navrácení 

neoprávněně vydané finanční částky 

5.000,- Kč, především vyzvat o  její vrá-

cení pana L. F. 

 Návrh usnesení nebyl přijat.

1/5-5 bere na vědomí

doporučení kontrolního výboru ze dne 

18.2.2015, a to částečně revokovat usne-

sení ZMČ č. 7/2014 (bod 5.2., písm. b)) ze 

dne 15. 9. 2014 (části k  Ochotnickému 

spolku K8), naplnit neprodleně usne-

sení ZMČ č. 7/2014 (bod 5.2., písm. b)) 

ze dne 15. 9. 2014 v  části vztahující se 

k Spolku „rodinné centrum Chuchle, z.s.“, 

tj. vypracování Dohody o  bezplatném 

poskytnutí prostor Kulturního centra 

K8 k  volnočasovým aktivitám, vzdělá-

vání a  příležitostným činnostem Spolku 

„rodinné centrum Chuchle“, v  níž bude 

obsažen i  závazek platby a  formy jeho 

fi nanční úhrady za  Spolkem odebranou 

a odebíranou elektřinu, plyn, vodu a teplo 

včetně povinnosti Spolku směrem k  za-

jištění jeho odpadového hospodářství dle 

platné legislativy a dále uplatnit požada-

vek o fi nanční náhradu za spotřebovanou 

elektřinu, vodu, plyn a  topení za  období 

působení „Rodinného centra Chuchle“ 

v K8 (za tímto účelem předložit věrohod-

nou kalkulaci spotřeby dle příslušných 

měřičů a jejich odpočtů). 

1/5-6 ukládá,

na základě doporučení kontrolního výbo-

ru ze dne 18. 2. 2015, vedení MČ, aby bez 

zbytečného prodlení vstoupilo do jednání 

se společností ČEZ, a.s. a objektivně v pl-

ném rozsahu ji informovalo o  zjištěních 

uskutečněné kontroly s  cílem stanovit 

řešení a  případně vyčíslit škody vzniklé 

smluvním stranám „Dohody o  spolupráci 

se strategickým partnerem v  rámci pro-

jektu E – mobility“. 

1/6a schvaluje,

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 12. 2. 2015, prodloužení nájem-

ní smlouvy na  pronájem části obecní-

ho pozemku parc.č. 923/61 v  k.ú. Velká 

Chuchle o výměře 500 m2 na dobu určitou 

od 1. 1. 2015 do 31. 5. 2015 za stávajících 

podmínek společnosti BENDOL TRA-

DE s.r.o., Nezamyslova 509/2, 128  00 

Praha 2 (IČ 24293971) s tím, že v období 

od 1. 3. 2015 do 31. 5. 2015 bude prona-

jata polovina předmětného pozemku, tzn. 

250 m2 za cenu ve výši 5.000,- Kč/měsíc. 

1/6b ukládá

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 12. 2. 2015, stavebnímu odboru 

a  správy majetku (budovy, haly, stavby) 

ÚMČ zajistit instalaci podružného vodo-

měru pro prostory užívané Aerobic Team 

Chuchle v objektu Kazínská 8 a přepsání 

vodoměru na MČ. 

1/6c nesouhlasí,

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 12. 2. 2015, s  odprodejem části po-

zemku parc. č. 993/1 v k.ú. Velká Chuchle 

o  výměře 249 m2 přilehlého k  parcele 

č.  993/6 z  důvodu nedořešené dopravní 

situace v oblasti Lahovská – komunikace 

v ulici Na Hvězdárně. 

1/6d souhlasí s tím,

aby výbor majetku dále řešil žádost předlo-

ženou Dětským rájem, občanské sdružení, 

Praha (IČ 63829444) týkající se výstavby 

výcvikové kruhové ohrady pro výcvik dětí 

v  jízdě na  koni v  původní lokalitě Na  Hou-

pačkách a  zahájil jednání o  využití jiného 

obecního pozemku pro tento účel. 

1/7 bere na vědomí

současný stav zastupitelstvem odsouhla-

seného návrhu na nové dopravní značení 

křižovatky Dostihová x Radotínská x Me-

zichuchelská x železniční přejezd zpra-

covaného společností DIPRO, spol. s  r.o. 

a předložené návrhy členem ZMČ panem 

Robertem Maříkem, které budou Odbo-

rem stavebním a správy majetku (budovy, 

haly, stavby) ÚMČ Praha – Velká Chuchle 

zaslány zpracovateli návrhu (společnosti 

DIPRO, spol. s r.o.) a OVDŽP ÚMČ Praha 

16 – Radotín. 

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



5 WWW.CHUCHLE.CZ

1/8 bere na vědomí

návrh člena ZMČ pana Roberta Maří-

ka na  dořešení a  rozdělení kompenzace 

za výstavbu obchodního zařízení ve Velké 

Chuchli s tím, že starosta MČ bude o kon-

krétních záměrech a možnostech další fi -

nanční kompenzace jednat se společností 

Intercora, spol. s r.o. 

1/9 bod byl stažen z programu zasedání.

1/10a schvaluje

„Kritéria pro přijímání dětí k  předškolní-

mu vzdělávání do  Mateřské školy Velká 

Chuchle pro školní rok 2015/2016“ (pří-

loha zápisu). 

1/10b bere na vědomí

oznámení ředitelky MŠ Velká Chuchle 

o  termínu „Zápisu do  MŠ pro školní rok 

2015/2016“ (11. března 2015). 

 

1/11-1 schvaluje

doplnění členů výboru územního plánu 

pro volební období 2014 – 2018 takto: Jiří 

Vrzal, Vratislav Preclík.

1/11-2a schvaluje

doplnění členů výboru pro životní prostře-

dí, kulturu a sport pro volební období 2014 

– 2018 takto: Věra Formanová, Lenka 

Němcová. 

1/11-2b bere na vědomí

Zápis č. 1/2015 z  jednání výboru život-

ního prostředí, kultury a  sportu ze dne 

21. 1. 2015.

 

1/11-3a bere na vědomí

Zápis č. 1/2015 z jednání výboru sociálního 

a  bytového ze dne 11. 2. 2015 a  schvaluje 

Jednací řád výboru sociálního a  bytového 

ZMČ Praha – Velká Chuchle, který nabý-

vá platnosti dnem podpisu starostou MČ 

a předsedou výboru sociálního a bytového. 

 

1/11-3b schvaluje,

na základě doporučení výboru sociálního 

a bytového ze dne 11. 2. 2015, pokračová-

ní soudního řízení mezi MČ Praha – Velká 

Chuchle a  nájemci bytu č. 11 ve  2. po-

schodí bytového domu v ulici Radotínská 

386/6, Praha 5 – Velká Chuchle týkající se 

vyklizení předmětného bytu. 

 

1/11-4 bere na vědomí

Záznam z  1. zasedání výboru stavebního, 

dopravního a bezpečnosti ze dne 15. 1. 2015 

a Záznam z 2. zasedání výboru stavebního, 

dopravního a bezpečnosti ze dne 18. 2. 2015.

1/12-1 bere na vědomí

informace starosty týkající se bezpečnosti 

silničního provozu na  komunikacích MČ 

a  mimoúrovňového křížení železničního 

přejezdu ve  Velké Chuchli s  tím, že email 

ze dne 2. 3. 2015 zaslaný Ing.  Natašou 

Šmejkalovou, zástupkyní SŽDC, s.o., Sta-

vební správa západ, bude v  plném textu 

uveřejněn na webové stránce MČ. 

1/12-2 schvaluje,

na  základě podané žádosti společnosti 

TMM s.r.o., Radotínská 69, 159 00 Praha 

5 – Velká Chuchle (IČ 25164449) ze dne 

2. 2. 2015, konání cvalových dostihů na zá-

vodišti Velká Chuchle v  roce 2015včet-

ně termínové listiny dostihů od  5. dubna 

do 25. října 2015.

1/12-3 bere na vědomí

„Hlášení velitele SDH Velká Chuchle 

o  činnosti našeho sboru za  rok 2014“ 

předloženou velitelem sboru Jiřím Koktou 

dne 19. 2. 2015.

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

 MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

STANISLAV FRESL, STAROSTA 

Přehled usnesení č. 2/2015
z 2. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

30. 3. 2015.

Zastupitelstvo městské části:

2/1-1 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 2/2015 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

Ing. Vilém Schulz.

2/1-2 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 2/2015 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Pavel Klán 

a p. Martin Šimek.

2/1-3 schvaluje 

program 2. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 23. 3. 2015 

s jeho změnou, a to vypuštěním bodu 4.

2/2-1 schvaluje rozpočtové úpravy č. 

1/2015 (viz příloha).

2/2-2 bere na vědomí 

Záznam z jednání o fi nančním vypořádání 

hospodaření městské části Praha – Velká 

Chuchle za  rok 2014 ze dne 12.  3.  2015 

za  účasti starosty MČ, tajemníka ÚMČ 

a  zástupců HMP a  odboru rozpočtu 

MHMP. 

2/2-3 bere na vědomí

Zprávu o  výsledku přezkoumání hos-

podaření městské části Praha – Vel-

ká Chuchle za  období od  1. 1. 2014 – 

31. 12. 2014 projednanou dne 5. 3. 2015 

za  účasti starosty MČ, tajemníka ÚMČ 

a  zástupců odboru kontrolních činností 

MHMP. 

2/2-4 bere na vědomí

novelizaci zákona č. 250/2000 Sb., 

o  rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v  platném znění, s  účinností 

od  20. 2. 2015 týkající se individuálních 

žádostí o dotaci (příp. návratnou fi nanční 

výpomoc) obsahující minimálně náleži-

tosti uvedené v  ustanovení § 10a, odst. 

3 zákona, tzn. že je možné fi nanční pro-

středky poskytnout pouze na  základě 

uzavřené veřejnoprávní smlouvy po jejím 

schválení v ZMČ.

2/2-5 schvaluje

Základní škole Charlotty Masarykové 

příděl fi nančních prostředků z dosažené-

ho hospodářského výsledku za  rok 2014 

v celkové výši 55.544,69 Kč takto: do fon-

du odměn 41.362,- Kč a  do  rezervního 

fondu 14.182,69 Kč. 

2/2-6 schvaluje

Mateřské škole Velká Chuchle převod 

nevyčerpaného příspěvku z  rozpočtu 

MČ na  rok 2014 na  provoz školy ve  výši 

95.357,95 Kč do rezervního fondu a příděl 

fi nančních prostředků z dosaženého hos-

podářského výsledku za rok 2014 v celko-

vé výši 2.730,- Kč takto: do fondu odměn 

2.184,- Kč a do rezervního fondu 546,- Kč. 

2/3-1 souhlasí,

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 23. 3. 2015, s vyvěšením záměru pro-

deje obecního pozemku parc. č. 969/50 

o  výměře 25 m2 (zbytkový pozemek 

po  rozparcelování „Štičkova sadu“) z  dů-

vodu sloučení s  pozemky parc. č. 969/48 

a 969/60 ve vlastnictví žadatelů (vše v k.ú. 

Velká Chuchle) vzhledem k  existenci 



6 WWW.CHUCHLE.CZ

vodovodní přípojky a  práva přístupu k  ní 

s podmínkou, že budoucí majitel na vlastní 

náklady zajistí zpracování znaleckého po-

sudku na tržní cenu. 

2/3-2 schvaluje,

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 23. 3. 2015, uzavření nájemní smlouvy 

na pronájem části obecního pozemku parc. 

č. 1171 v k.ú. Velká Chuchle (umístění 1 ks 

oboustranné osvětlené stavby pro rekla-

mu sestávající ze dvou reklamních panelů 

o  vnitřních rozměrech výlepové plochy 

9,6 x 3,6m) na  dobu určitou od  1.  4.  2015 

do  31.  12. 2020 se společností Contur 

agency s.r.o., Ovocný trh 11/752, 110  00 

Praha 1 (IČ 27404943) za  cenu ve  výši 

7.500,- Kč/měsíc bez DPH. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

2/3-3 souhlasí,

na  základě doporučení výboru majetku ze 

dne 23. 3. 2015, s vyvěšením záměru proná-

jmu nebytového prostoru – stánku na Nám. 

Omladiny ve  Velké Chuchli na  parc. č. 

1167/2 v k.ú. Velká Chuchle o výměře 25 m2 

pro účely provozování obchodní činnosti ná-

jemce, a to za cenu 1.000,- Kč/měsíc. 

2/3-4 pověřuje,

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 23. 3. 2015, kontrolní a  fi nanč-

ní výbor ZMČ, aby posoudily nájemní 

smlouvu uzavřenou dne 1. 4. 2014 mezi 

MČ a SVPV Lahovice z.s., K Sádkám 158, 

159 00 Praha 5 – Lahovice a příp. dopo-

ručily zadání právní analýzy, zda lze tuto 

smlouvu vypovědět. 

2/3-5 bere na vědomí

doporučení výboru majetku ze dne 

23. 3. 2015, aby kontrolní výbor a fi nanč-

ní ZMČ posoudily uzavřené smlouvy 

o  nájmu pozemků, zejména pro zahrád-

kářské využití z  důvodu ekonomické ne-

výhodnosti (nízké nájemné) a  sjednání 

smluvního vztahu na dobu neurčitou, příp. 

doporučily zadání právní analýzy, jak by 

bylo možné zvýšit nájemné a upravit délku 

nájemního vztahu. 

2/4-1a nesouhlasí,

na  základě doporučení výboru územ-

ního plánu ze dne 19. 3. 2015, s  pod-

nětem na  pořízení změny Územního 

plánu sídelního útvaru HMP podaného 

Advokátní kanceláří Novotný, Kunešová 

&  spol., Seifertova 455/17, 130  00 Pra-

ha 3 týkající se změny funkčního využití 

plochy dosavadního pozemku parc. č. 

1024 v k. ú. Velká Chuchle (z  funkčního 

využití plochy NL, PZO, celoměstský 

systém zeleně – část na funkční plochu 

OB – čistě obytná za  účelem výstavby 

rodinného domu). 

2/4-1b bere na vědomí

Zápis č. 1/2015 z jednání výboru územní-

ho plánu ze dne 19. 3. 2015.

2/4-2a ruší,

na  základě doporučení výboru staveb-

ního, dopravního a  bezpečnosti ze dne 

18. 3. 2015, usnesení ZMČ č. 3/2014 (bod 

3/5-1) ze dne 28. 4. 2014 a trvá na realiza-

ci stavby POLYFUNKČNÍ DŮM PRAHA 

– VELKÁ CHUCHLE umístěné na pozem-

cích parc.č. 561/1, 561/2 a  561/3 v  k.ú. 

Velká Chuchle plánované společností 

ABADES a.s., Radotínská 41/14, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle (IČ 28532040) 

dle aktuálně předložené PD, která je reali-

zovaná v míře využití zastavitelnosti území 

ve stávajícím kódu B.

2/4-2b bere na vědomí

Záznam z 3. zasedání výboru stavebního, 

dopravního a  bezpečnosti konaného dne 

18. 3. 2015.

 

2/4-3a souhlasí,

na  základě doporučení výboru sociální-

ho a  bytového ze dne 18. 3. 2015, s  pro-

nájmem obecního bytu č. 12 o  velikosti 

81,51 m2 (3+1) v 1. poschodí domu v Ra-

dotínské ulici 386, 159  00 Praha – Velká 

Chuchle paní G. G., a  to po  nezbytných 

úpravách a opravách od 1. 5. 2015.

2/4-3b bere na vědomí

Zápis č. 2/2015 z jednání výboru sociální-

ho a bytového ze dne 18. 3. 2015. 

  

2/4-4a souhlasí,

na  základě doporučení výboru život-

ního prostředí, kultury a  sportu ze dne 

25. 3.  2015, s likvidací nepovolené sklád-

ky zdokumentované MP OŘ Praha 5 v ob-

lasti mezi ulicí Strakonická a Lahovičkami 

(od  nájezdu na  ulici Strakonická z  ulice 

K  Sádkám do  míst kde se rovnoběžně 

nachází jez Modřany) za nabídkovou cenu 

14.060,- Kč + DPH předloženou společ-

ností FREKO a.s., Teplárenská 602/9, 

108 00 Praha 10 – Malešice.

2/4-4b souhlasí s tím, aby

na  základě doporučení výboru život-

ního prostředí, kultury a  sportu ze dne 

25. 3. 2015, tradiční ročník festivalu Coun-

try Fontána pořádaný dne 13. června 2015 

od  15.00 hodin společností COUNTRY 

RADIO s.r.o., Říčanská 3, 101 00 Praha 10 

v prostoru dostihového závodiště ve Velké 

Chuchli byl ukončen výjimečně ve  24.00 

hodin.

2/4-4c bere na vědomí

Zápis č. 2/2015 z jednání výboru životního 

prostředí, kultury a sportu konaného dne 

25. 3. 2015. 

2/5 bere na vědomí

informace prvního zástupce starosty tý-

kající se současného stavu využívání ne-

bytového prostoru K8 (zejména ve spoji-

tosti s platným rozhodnutím MČ Praha 16 

týkající se kapacity osob a  účelu užívání) 

a  o  průzkumu možností jeho využívání 

v budoucnu. 

1/6-1a schvaluje,

na  základě podané žádosti spolku Český 

klusácký spolek, Na  Pankráci 1010/51, 

140  00 Praha 4 (IČ 22711180) ze dne 

6.  3.  2015, konání klusáckých dosti-

hů na  závodišti Velká Chuchle v  roce 

2015 včetně termínové listiny dostihů 

od 11. dubna do 7. listopadu 2015.

2/6-1b schvaluje,

na  základě podané žádosti pořadate-

lem svodů Česká klusácká asociace, 

Radotínská 69/34, 159  00 Praha  5 

–  Velká Chuchle (IČ 00537004) ze dne 

5. 3.  2015, konání klusáckých dosti-

hů na  závodišti Velká Chuchle v  roce 

2015 včetně termínové listiny dostihů 

od 11. dubna do 28. června 2015.

2/6-2 schvaluje

Závazná pravidla a podmínky Klubu seni-

orů Chuchle s platností ode dne 1. 5. 2015 

(viz příloha).

2/6-3 bere na vědomí

informaci starosty týkající se zahájení 

stavby Obchodního zařízení Strakonická 

– ke dni 27. 3. 2015 byly zahájeny práce 

na  první etapě výstavby v  rámci které 

budou realizovány hrubé terénní úpravy, 

veškeré přípojky inženýrských sítí, dešťo-

vá kanalizace, protihluková stěna, opěr-

né zdi, přeložky energetických kabelů 

a  provedení odbočovacího a  připojova-

cího pruhu na Strakonické ulici a úpravy 

na  Mezichuchelské ulici s  plánovaným 

termínem ukončení těchto prací v průbě-

hu září 2015. 

 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

STANISLAV FRESL, STAROSTA 

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



7 WWW.CHUCHLE.CZ

Vážení spoluobčané Velké Chuchle,

vím, že po ustanovení nového zastupitel-

stva v naší obci, se znovu rozvířila diskuse 

o neinformovanosti občanů. To se týkalo 

i  Výboru životního prostření při zastupi-

telstvu MČ Praha Velká Chuchle, jehož 

jsem členem, a  to zejména o  dění v  Ra-

dotínsko-Chuchelském háji. Hodně se mi 

nelíbila zvýšená těžba dřeva, která pro-

bíhala během letošní zimy. Vznesl jsem 

dotaz na  ředitelství Lesy Praha…????? 

Dne 17. 3. jsem stejný dotaz vznesl na vý-

boru životního prostředí MHMP. Dne 

18. 3. jsem dostal písemnou odpověď 

od  předsedkyně výboru, kterou obdrže-

la od vedoucího MZO MHMP pana Dana 

Frantíka: cittace - část

Předmět: těžby v lesích

Vážená paní doktorko,

podávám tímto zprávu o  aktuálním stavu 

obnovních a jiných těžeb na lesním majet-

ku hl. m. Prahy:

  veškeré obnovní (úmyslné) těžby jsou již 

dokončeny, ty, které ještě nebyly k dneš-

nímu dni započaty, již nebudou zahájeny 

a budou odloženy do další zimy

  od  dnešního rána probíhá intenzívní 

úprava povrchů ploch a  cest, kde pro-

bíhala těžba a zejména přibližování dří-

ví, dokončuje se vyklízení dřevní hmoty 

a  také odvoz dříví z  lesa ke  konečným 

odběratelům

Další část odpovědi se netýká Velké Chuchle

S pozdravem D. Frantík, MZO

Moje stanovisko je následující. Lesy 

na území MHMP nejsou lesy těžební ale 

rekreační. Duby ve stáří 130 let nejsou 

staré a  určené k  těžbě. O  dalším vý-

voji situace Vás budu informovat pro-

střednictvím webu městské část Velká 

Chuchle a následně ve zpravodaji.

ING JIŘÍ ŠPAŇHEL

CHUCHELSKÝ HÁJ

NÁZORY OBČANŮCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



8 WWW.CHUCHLE.CZ

8. Masopustní procházka 
Velkou Chuchlí
ZAČALI JSME se scházet již od 9 hodin 

na  zahradě před sokolovnou. Byla zde 

děvčata, která malovala barevné masky 

dětem na obličej. Celodenní veselí začalo 

ochutnáním koblih a  koláčků. Naši „sta-

ří známí“ hudebníci vítali všechny malé 

a  velké účastníky, kteří přišli v  maskách 

i  bez nich. Masopustní průvod se vydal 

v  10 hodin dopoledne po  své „tradiční“ 

trase Mrázovkou, Strmým vrchem a  Ci-

helnou, aby navštívil všechny, kteří nás 

pozvali ke  svým dveřím na  masopustní 

pohoštění. Pohostinné hospodyně a hos-

podáři byli řádně vytančeni medvědem 

V neděli 8. března nám všem 
přálo počasí, sluníčko svítilo 
už od rána, a tak nic nebránilo 
tomu, aby celý den proběhl podle 
naplánovaného programu.

a  selkou. Všechny dobroty se hostitelům 

povedly, nabídka byla široká – od sladkých 

koláčů, vdolků až po  uzené maso a  sulc. 

Také tradičně zavěšené jitrnice na  stro-

mě letos opět nechyběly. Děkujeme Vám 

– bez vás by to opravdu nebylo ono.

U SVÝCH DOMOVŮ nás uvítali Lošťákovi, 

Plhoňovi, Svobodovi (Havlíčkovi), Krištůf-

kovi, Schönbauerovi, Pavlasovi, Vlasákovi, 

Humlovi a  Malatincovi. Poslední zastáv-

ka byla na  guláši v  restauraci „U  Václava“ 

a  u  stánku se sladkými trdelníky manželů 

Maceškových. K  veselé náladě určitě při-

spěla pestrá tombola, kde vyhrával každý los.

DĚKUJEME sponzorům tomboly a celé-

ho masopustního veselí, jsou to:

fi rma Honda, rodina Janoušova, Freslovi, 

Maceškovi, Robert Pořízek, Střihavkovi, 

Vránovi, Hana Jačková, Švarcovi.

DĚKUJEME Městské policii ČR za  po-

moc při organizaci průvodu. Děkujeme 

paní Lence Jirátové za  velkou pomoc při 

půjčení masek. Děkujeme kapele za hra-

ní, zpívání a veselé nápady.

TĚŠÍME SE ZASE PŘÍŠTĚ 

- NA VIDĚNOU A NA ZPÍVANOU! 

VÝBOR TJ SOKOL CHUCHLE

FOTO: JAN ZÁGLER

KULTŮRA CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



9 WWW.CHUCHLE.CZ

KRAJSKÉ 
ŘEDITELSTVÍ 

POLICIE HL. M. 
PRAHY

PŘIJME 
V ROCE 2015

PO SPLNĚNÍ PODMÍNEK 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU 

PŘÍSLUŠNÍKA POLICIE ČR

K UNIFORMOVANÉ SLOŽCE 

POŘÁDKOVÉ POLICIE

ZÁJEMCE 
S MINIMÁLNĚ 
MATURITNÍM 
VZDĚLÁNÍM

DALŠÍ INFORMACE:

Odbor personální, Praha 9, Sokolovská 623/251 

metro (B) Vysočanská

tel.: 974 891 434, 974 891 435, 974 891 439 

e-mail: krpa.op.vyber@pcr.cz

INFORMAČNÍ SCHŮZKY SE ZÁJEMCI 

SE KONAJÍ KAŽDÉ ÚTERÝ A ČTVRTEK

(pokud je pracovním dnem) od 13:00 hod. 

na výše uvedené adrese

PRAŽSKÉ POETICKÉ SETKÁNÍ 
JIŽ PO ČTRNÁCTÉ

ZÚČASTNĚNÍ ŽÁCI byli rozděleni 

do čtyř kategorií. Ti kteří se v  jednotlivých 

kategorií umístí na prvním a druhém místě 

postupují do  obvodního kola. Podle toho, 

co jsem od  přednášejících žáků na  vlastní 

oči viděl a na vlastní uši slyšel, a to mi potvr-

dí i početná divácká kulisa, neměla porota, 

která zasedla ve složení: předseda starosta 

Velké Chuchle pan Stanislav Fresl, členové: 

ředitelka ZŠ. paní Eliška Jančíková a  milý 

host, herečka paní Sabina Laurinová při zá-

věrečném hodnocení lehké rozhodování. 

VÝKONY přednášejících byly nesmírně 

vyrovnané. To ostatně potvrdila i odborni-

ce na  slovo vzatá paní Sabina Laurinová. 

Mimo všech vystupujících působila velmi 

sympaticky i  dvojice moderátorů který-

mi byli Anička Šafářová a  Michal Holada. 

Zvláštní zmínku a  pochvalu si zaslouží 

žáčci první třídy , kteří svým velmi hezkým 

Říká se, že trocha poezie nikoho nezabije. A možná, že právě tato 
myšlenka byla před čtrnácti lety jakýmsi základním kamenem pro 
pořádání Pražského poetického setkání, které se letos konalo ve čtvrtek 
19. února v chuchelské základní škole Charlotty Masarykové. 

mimosoutěžním vystoupením celé setká-

ní zahájili. Za půlroční školní docházku se 

toho opravdu hodně naučili a  právem si 

zasloužili potlesk přítomných diváků. Ten 

si ostatně zasloužili všichni recitátoři. 

PO PEČLIVÉM a jak již bylo zmíněno ne-

lehkém hodnocení porota vyhlásila následu-

jící výsledky. 1. kategorie 1. místo Valentina 

Cemper, 2) Apolena Grešová, 3) Eliška Krá-

lová.** 2. kategorie 1) Lucinka Pospíchalo-

vá, 2) Andrea Pavlíková, 3) Klára Smolová 

a  Bětka Al-Kaysy. ** 3. kategorie 1) Vítek 

Seidler, 2) Anička Kuzníková, 3) Bára Karba-

nová a Vojta Hnízdil. ** 4. kategorie 1) Hanka 

Bartošová, 2) Michal Holada, 3) Anička Ha-

vlíčková. Všem kteří se v  jednotlivých kate-

goriích umístili, patří gratulace a  přání, aby 

uspěli i v obvodním kole. Těm, kteří se na po-

myslné stupně vítězů nedostali, patří uznání 

a poděkování za účast. Při tomto poetickém 

setkání sice byli vítězové, ale nebyli poražení. 

NECHCI SE CHLUBIT cizím peřím, 

a  tak závěrem bych rád poděkoval orga-

nizátorům akce, zejména paní Mgr. Patricii 

Boškové za  poskytnuté zpracování vý-

sledků jednotlivých kategorií. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE Charlotty Masary-

kové přeji, aby se jí všechny připravované 

akce vydařily stejně dobře jako Pražské 

poetické setkání. 

TEXT A FOTO: JAN ZÁGLER 



ZÁPIS ŽÁKŮ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

K ZÁPISU SE DOSTAVILO 58 rodičů 

s dětmi. Dva uchazeči neměli trvalé byd-

liště V Malé a Velké Chuchli, 17 dětí bylo 

mladších tří let. Požadovaná kritéria spl-

nilo 39 dětí. Pro školní rok 2015 / 2016 

je volných 25 míst. V současné době řeší 

starosta Velké Chuchle pan Stanislav 

Fresl společně s místostarostou panem 

Martinem Šimkem jak zvětšit kapacitu 

školy, aby se dostalo na  co největší po-

čet přihlášených dětí, kteří splňují poža-

dovaná kritéria. 

Informace o zápisu žáků do mateřské školy, který proběhl 11. 3. 
letošního roku, byly sice uveřejněny na webových stránkách úřadu, 
ale vzhledem k tomu, že někteří občané nemají možnost zmíněné 
stránky sledovat, dovolujeme si podat vám informace touto cestou. 

NEJVÝHODNĚJŠÍ VARIANTOU by 

byla přístavba jedné třídy. Stejně jako 

rodiče přihlášených dětí tak i  vedení 

mateřské školy s napětím čekají na ko-

nečné rozhodnuti. Věřme, že oba jme-

novaní, starosta i místostarosta najdou 

takové řešení, které uspokojí co nej-

větší počet uchazečů a zároveň zahladí 

vrásky na čele kolektivu pracovnic ma-

teřské školy. 

TEXT A FOTO: JAN ZÁGLER

ZÁPISY CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

10 WWW.CHUCHLE.CZ



11 WWW.CHUCHLE.CZ

MORANA, 
VLÁDKYNĚ ZIMY 
SKONČILA VE 
VLTAVĚ
ŽÁCI MATEŘSKÉ ŠKOLY se ale nenechali zmást a odra-

dit a úderem desáté hodiny vyrazili od školy směrem k Vlta-

vě, aby tam Moranu vhodili do  chladných vod. Byl to hezky 

dlouhý průvod žáčků, kteří za  doprovodu učitelského sboru 

kráčeli za figurínou Morany. Průvod se na chvíli zastavil před 

chuchelskou radnicí, kde se žáčci pozdravili se starostou Vel-

ké Chuchle panem Stanislavem Freslem. Za zvuků řehtaček 

a různých zvonků pak doprovodili Moranu až na břeh Vltavy, 

kde jí na  rozloučenou ještě řekli říkánku a  potom nejodváž-

nější paní učitelka sestoupila ze břehu až k  vodě a  Moranu 

vhodila do vody, aby jí proud odnesl směrem k Mělníku a po-

tom ještě dál. Pokud v  příštích dnech nastane jarní počasí, 

tak na  tom budou mít velkou zásluhu žáčci chuchelské ma-

teřské školy. 

 

 JAN ZÁGLER

V pátek, 27. března 
nebylo zrovna nejteplejší 
počasí, to jako by se 
vládkyně zimy Morana 
nechtěla vzdát své 
nadvlády. 

KULTŮRACHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



12 WWW.CHUCHLE.CZ

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA 
CHUCHELSKÉHO SOKOLA

VÝROČNÍ 
ČLENSKÁ SCHŮZE 
CHUCHELSKÝCH 
ZAHRÁDKÁŘŮ

CHUCHELSKÝ SOKOL, správně Tě-

locvičná jednota Sokol Velká Chuchle 

není druhem stěhovavým. O  tom svědčí 

skutečnost, že ve  Velké Chuchli „hnízdí“ 

již od  roku 1907. Vzlétl rychle a  práce, 

kterou za  dobu své existence vykonal 

jej vynesla pěkně vysoko. Pod křídly 

chuchelského Sokola se každoročně 

koná mnoho pěkných a  užitečných akcí. 

Ve zprávě o činnosti za rok 2014, kterou 

přednesla náčelnice Sokola paní Marti-

na Schönbauerová a  kterou si jako host 

vyslechl i  starosta Velké Chuchle pan 

Stanislav Fresl, vyplynulo, že svůj vyso-

ký standard činnosti si ke  spokojenosti 

starosty Sokola pana Miroslava Mendlíka 

a přítomných členek a členů, chuchelský 

Sokol stále udržuje. A  plán práce na  rok 

2015 dokazuje, že se ve výšinách do kte-

rých chuchelský Sokol dolétl chce i nadá-

le udržet. 

V Ottově encyklopedii se dočteme, že sokol je rod ptáků z řádu 
dravců. Známy jsou 4 kosmopolitní druhy. Sokol stěhovavý patří 
k nejrychlejším letcům. Vzácně hnízdí v ČR. 

VELMI PĚKNÁ účast členů Zá-

kladní organizace Českého zahrád-

kářského svazu Velká Chuchle, 

tvořila rámec Výroční členské schů-

ze, která se uskutečnila v  sobotu 

28 března v salonku restaurace v tri-

buně dostihového závodiště. Z dob-

ře připravené výroční zprávy o  čin-

nosti organizace za rok 2014, kterou 

přednesl předseda pan JUDr.  Juraj 

Martoník vyplynulo, že organizace 

pracuje na  dobré úrovni a  že chu-

chelští zahrádkáři jsou i  dobrými 

hospodáři potvrdila zpráva o  hos-

podaření. Jedním bodem programu 

byla i volba členů nového výboru.

NOVÝM předsedou byl zvolen 

Ing.  Bc.  Vladimír Stolín, který až 

doposud zastával funkci tajem-

níka. Novým tajemníkem se stal 

JUDr.  Juraj Martoník, který až 

do  volby zastával funkci předsedy. 

V následné diskusi se hodně hovo-

řilo o potřebných úpravách v osadě 

Višňovka. Účastníci věří, že se ur-

čité nedostatky podaří v  letošním 

roce odstranit. V  diskusi vystoupil 

i  zástupce chuchelských hasičů, 

který zahrádkářům v  rámci spolu-

práce přislíbil propůjčení hasičské 

klubovny ke schůzkám výboru. 

ZA REDAKCI Chuchelského zpra-

vodaje přeji zahrádkářům mno-

ho úspěchů v  jejich práci a  radost 

z výpěstků. 

JAN ZÁGLER

V KRÁTKÉM diskusním příspěvku práci 

Sokola kladně ohodnotil i  starosta Velké 

Chuchle pan Stanislav Fresl. V diskusi vy-

stoupil i zástupce chuchelských hasičů. 

Hezkým a  tradičním bodem jednání 

bývá gratulace členům – jubilantům. Pří-

tomní jubilanti obdrželi kytičku a  něco 

na posilnění. 

V JEDNÉ vlastenecké Sokolské písni 

se zpívá: „ Spějme dál, spějme dál za So-

kolským praporem…“ V  závěru bych rád 

chuchelským Sokolům popřál, aby za tím 

jejich praporem ve  zdraví kráčeli ještě 

dlouhou řadu let a vždy došli úspěšně k cí-

lům, které si určili. 

 JAN ZÁGLER

Vážení spoluobčané, v těchto dnech si  připomínáme 
sedmdesáté výročí ukončení druhé světové války. Redakce 
Chuchelského zpravodaje na tuto významnou událost 
nezapomněla. Takové významné výročí si zaslouží větší 
pozornost a proto na toto téma  připravujeme zvláštní 
vydání Zpravodaje. 

JAN ZÁGLER 

VÝROČNÍ SCHŮZE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



13 WWW.CHUCHLE.CZ

Vítání občánků 
Městské části Praha 
– Velká Chuchle

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – Vel-

ká Chuchle pro rodiče a  jejich mi-

minka připravuje tento slavnostní 

akt dvakrát ročně, a to v zahradním 

altánu České zemědělské univerzi-

ty v Malé Chuchli. 

PROTOŽE ZÁKON číslo 101/2000 

Sb. o  ochraně osobních údajů nám 

již neumožňuje využívat informační 

systém evidence obyvatel k  získání 

údajů o  narození dětí pro tyto účely, 

budou muset rodiče své miminko 

na vítání občánků přihlásit sami. 

PŘIHLÁŠKA VAŠEHO dítěte 

na  slavnostní vítání občánků, je 

k  dispozici ke  stažení na  našich 

webových stránkách nebo k osob-

nímu vyzvednutí na sekretariátu úřadu. Vyplněnou přihláš-

ku předejte osobně na  podatelnu úřadu, dále jí lze zaslat 

poštou na  adresu chuchelského úřadu nebo elektronic-

ky, avšak musí být podepsaná zaručeným elektronickým 

podpisem. 

PŘIHLÁŠKA BUDE zařazena vždy na nejbližší možný termín 

a pozvánku Vám zašleme poštou nebo elektronicky asi 2 týdny 

před obřadem. V případě dotazů kontaktujte pí. Černou na tel. 

č. 257 940 326 nebo sekretariát úřadu na tel. č. 257 941 041.

Těšíme se na Vás 

MGR. MARTIN MELICHAR

PŘEDSEDA VÝBORU SOCIÁLNÍHO A BYTOVÉHO

Městská část Praha – Velká Chuchle 

Úřad MČ Praha – Velká Chuchle

U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle

V Praze dne

Vítání chuchelských občánků

Mám zájem zúčastnit se slavnostního obřadu „Vítání občánků“ 

v MČ Praha – Velká Chuchle.  Pro vyhotovení zápisu do pamětní 

knihy a doručení pozvánky níže uvádím:

ÚDAJE PRO VYHOTOVENÍ PAMĚTNÍHO ZÁPISU

Jméno a příjmení dítěte (dětí):              

Datum a místo narození:                   

   

V souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů souhlasím s využitím výše uvedených osobních údajů pro organizační 

zajištění akce Vítání občánků MČ Praha – Velká Chuchle.

ÚDAJE PRO DORUČENÍ POZVÁNKY

Jméno, příjmení rodiče, titul:              

Adresa:                                                

Kontakt (telefon, e-mail):

                   

V Praze dne:

                                                                     Podpis 

Narodilo se Vám miminko, které má trvalé 
bydliště v Praze – Velké Chuchli a chtěli byste 
se zúčastnit  vítání občánků?

BLAHOPŘÁNÍ CHUCHELSKÝM SENIORŮM 

FORMULÁŘ

Bylo zvykem, že  starosta městské části navštívil seniory jubilanty a osobně 

jim  poblahopřál ke kulatinám nebo půlkulatinám (80, 85, 90 let a výše). Pro-

tože zákon číslo 101/2000 Sb. o  ochraně osobních údajů nám již neumož-

ňuje využívat   údaje o seniorech z informačního systému evidence obyvatel 

pro tyto účely, bude třeba, v případě zájmu, aby rodina seniorů nebo oni sami 

se ozvali na ÚMČ (257 941 041 nebo 257 940 326) a domluvili si návštěvu. 

Vyjadřujeme  politování,  že  musíme  volit  tuto cestu  k  projevení úcty svým  

spoluobčanům,  ale zároveň se těšíme na  všechny občany, kteří i  přes tuto 

komplikaci projeví  zájem o setkání.

MGR. MARTIN MELICHAR, PŘEDSEDA VÝBORU SOCIÁLNÍHO A BYTOVÉHO

MČ INFORMUJECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



14 WWW.CHUCHLE.CZ

1455 po husitských válkách se pozem-

ky i správa Malé a Velké Chuchle vrací pod 

lůna Zbraslavského kláštera.

1785 Zbraslavský klášter byl zrušen 

rozhodnutím Josefa II. 

1815 byl založen hřbitov v  Chuchel-

ském háji nedaleko kostela sv. Jana Ne-

pomuckého. První zde byl pohřben ma-

lochuchelský rychtář Václav Bílý (hrob 

dodnes najdete přibližně uprostřed u  se-

verní zdi starého hřbitova). Téhož roku 

byla v Malé Chuchli zřízena obecná škola, 

vlastní budova byla postavena a otevřena 

o rok později.

1895 první doložené dočasné ukonče-

ní aktivity v  Pacoldově vápence ve  Velké 

Chuchli (výroba vápna zde probíhala s ně-

kolika přestávkami až do 30. let následují-

cího století).

1905 ve  škole v  Malé Chuchli vypukla 

epidemie spalniček a  škola musela být 

uzavřena.

1925 obecní zastupitelstvo ve  Velké 

Chuchli si vypůjčilo 300 tis. Kčs na  stav-

bu vodovodu a 160 tis. Kčs na elektrizaci 

obce.

1935 knihovna ve  Velké Chuchli byla 

přestěhována z čp. 6 do čp. 7, prokopána 

silnice na  Hvězdárnu, v  Malé Chuchli se 

konal sjezd rodáků a chuchelských přátel 

při příležitosti 120. výročí vzniku zdejší 

školy.

1945 květnové události na závěr druhé 

světové války si vyžádaly v  Malé a  Velké 

Chuchli bezmála třicet obětí, vznikl Místní 

národní výbor, který nahradil obecní úřad 

a  zastupitelstvo (s  novým sídlem v  sou-

časné budově ÚMČ jako německém kon-

fi skátu), vznikly skautské oddíly.

1955 dostavěn tunel a  železniční Bra-

nický most (zvaný „most Inteligence“), 

železniční zastávka naproti dostihové-

mu závodišti obdržela čp. 36, učitel školy 

ve  Velké Chuchli Karel Šmerhovský byl 

vyhlášen „vzorným učitelem“ ze Sokola 

cvičilo na I. spartakiádě 25 cvičenců, byla 

zahájena stavba „horní školičky“ (dnes 

na  jejím místě stojí nová přístavba ZŠ 

Charlotty Masarykové), na  náměstíčku 

u dnešní zastávky Kazínská byla umístěna 

„socha míru“ od zdejšího sochaře Klempí-

ře a byla zahájena parcelace Hvězdárny.

1965 při příležitosti 20. výročí kon-

ce druhé světové války se v  restauraci 

„U  Holečků“ konala výstava zajímavých 

dokumentů připomínajících dobu války, 

slavnostní projev pronesl poslanec Ná-

rodního shromáždění Josef Smrkovský,  

na chuchelském závodišti se konala míst-

ní spartakiáda, jako kulturní památky byly 

označeny Pacoldova vápenka a kostel sv. 

Jana Nepomuckého.

1975 byla založena místní organizace 

Socialistického svazu mládeže (SSM), 

slavnostního průvodu ve  Velké Chuchli 

při příležitosti 30. výročí osvobození Čes-

koslovenska se zúčastnilo 700 občanů. 

Byla zahájena stavba 23 bytových jedno-

tek Lidového bytového družstva Keramik 

(tzv. „paneláku“ v  ulici Nad Závodištěm). 

Na  Spartakiádě na  Strahově cvičilo 155 

cvičenců z TJ Sokol Chuchle.

1985 v  létě byly zbourány původní se-

cesní tribuny na chuchelském dostihovém 

závodišti, v souvislosti se stavbou tribuny 

došlo k  rozsáhlým provizorním změnám 

dostihového provozu, které trvaly více než 

pět let.

1995 byla zahájena oprava kostela 

Narození Panny Marie (dokončena o dva 

roky později), vyšlo první číslo Chuchel-

ského zpravodaje, prestižní derby dostih 

se konál poprvé v  historii mimo Velkou 

Chuchli – v  Karlových Varech, byla zahá-

jena rozsáhlá stavba kanalizace a  dalších 

sítí v celé městské části.

2005 na  Lahovské probíhala stavba 

vodovodu, ZŠ Charlotty Masarykové si 

připomenula 190. výročí vzniku chuchel-

ské školy, 14. prosince bylo slavnostně 

otevřeno silniční přemostění Strakonické 

ulice u Malé Chuchle.  

Z obecních kronik a dalších podkladů zají-

mavé události vybral.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA

KRONIKÁŘ MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE

Pětky v chuchelské historii

HISTORIE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



15 WWW.CHUCHLE.CZ

Kronikářem roku 2014 
je Mgr. Tomáš Hromádka 

NA ZASEDÁNÍ členů chuchelského 

zastupitelstva, které se konalo 2. 3. 2015, 

převzal náš pan kronikář Mgr. Tomáš Hro-

mádka z  rukou starosty Velké Chuchle 

pana Stanislava Fresla ocenění KRONI-

KÁŘ ROKU. Při té příležitosti jsem panu 

Hromádkovi položil několik otázek. Pan 

Hromádka položené otázky zvedl a ochot-

ně na  ně odpověděl. Jménem redakce 

panu Hromádkovi k  tomuto ocenění gra-

tuluji a děkuji za jeho odpovědi.

Při včerejším vystoupení jste se zmí-
nil, že funkci kronikáře vykonáváte 
již 20 let. Moje první otázka je, kdy 
u Vás vznikla myšlenka, věnovat se 
této náročné práci? 
„Řekl bych, že za  to mohou dva fakto-

ry. Především moje rodina – táta s  má-

mou ve  mně podporovali zdravý zájem 

o dění kolem sebe. Hodně se mnou jezdili 

do Prahy i na výlety. Dali mi neuvěřitelnou 

příležitost vyzkoušet si vše, co mě zajímá. 

Tak jsem jako dítě chodil krátce do  chu-

chelského Sokola, několik let do  mysli-

veckého kroužku paní Landovské, kou-

zelnického kroužku pana Rajtera, stranou 

nezůstaly jiskřičky, pionýr a později i skaut. 

Chodil jsem do  knihovny za  paní Neče-

sanou. Navíc mě zásadně ovlivnilo dílo 

spisovatele Jaroslava Foglara, se kterým 

jsem se mohl částečně seznámit jako 

dítě ještě na  konci komunistické totality, 

kdy bylo zakázáno. Jeho klukovské pří-

běhy ve mně podněcovaly fantazii, touhu 

po objevování a dobrodružství. Odsud ne-

bylo daleko k historii.

Mimořádný vliv na  mě měla také paní 

učitelka Eva Jedličková. Zemřela bohu-

žel krátce potom, co jsem začal studovat 

střední školu. Byla výborná dějepisářka 

Cena kronikář roku je každoročně udělovaná Sdružením kronikářů 
Čech, Moravy a Slezska. Sdružení oceňuje především vedení kroniky 
Velké Chuchle, ale také vedení kronikářských seminářů, webových 
stránek a vydávání zpravodaje Kroniky a kronikáři.

a  češtinářka, vyprávěla nám příběhy a  je 

stejně jako další učitelé na  chuchelské 

škole, které jsem zažil jako žák, mým vel-

kým vzorem. Dodnes mám v  hlavě její 

povídání o Jiřím Wolkerovi. Všichni ve tří-

dě jsme ji měli velmi rádi. Kdykoliv jdu 

na  chuchelský hřbitov, neváhám u  jejího 

hrobu zapálit svíčku, nebo se alespoň po-

klonit, poděkovat a zavzpomínat.

Už na  základní škole jsem začal sbírat 

různé výstřižky z novin o Chuchli. Dodnes 

je mám schované jako relikvie – z Večerní 

Prahy a  Lidové demokracie (tam vychá-

zely na pokračování kapitoly Dostihové čí-

tanky). Obrovským impulzem pro mě bylo 

nalezení strojopisu „Stručné dějiny Velké 

Chuchle“ od  Jana Tuháčka. Pak jsem za-

čal publikovat historické a regionální texty 

v původně skautské nástěnce před samo-

obsluhou (dnes ji mají zahrádkáři). Bylo to 

strategické místo, zastavovaly se tam de-

sítky Chucheláků a  četly moje texty, sle-

dovaly kopie historických pohlednic a po-

dobně. Všimli si mě na radnici, konkrétně 

pan dr.  Seehák a  pan Zágler. A  všechno 

začalo svěcením zvonu v kostele sv. Jana 

Nepomuckého v roce 1994, kdy mi vedení 

kroniky nabídli, protože paní učitelka Eliš-

ka Lišková ze zdravotních důvodů odmítla 

obecní kroniku nadále vést… Tak jsem 

v roce 1995 byl jmenován na základě zá-

kona 80/1920 Sb. kronikářem, zřejmě 

tehdy nejmladším v republice.“ 

Jaké to je, učit na škole, kam jste cho-
dil jako žák?
„Je to pro mě stále takový zvláštní pocit. 

Každý pracovní den totiž cestou po  his-

torickém školním schodišti vzpomínám 

na své skvělé učitele, předchůdce a  inspi-

rátory – namátkou paní učitelky Jedličko-

vou, Halamovou, Čeledovou, pány ředitele 

Vaňka a  Kovaříka a  pana učitele Posluš-

ného. Měl jsem navíc to štěstí, že jsem se 

mohl stát ihned po ukončení studia na vy-

soké škole kolegou tří z  nich. Nasál jsem 

ten neuvěřitelný genius loci chuchelské 

školy, jejich rady a zkušenosti. Toho si velmi 

vážím a s odstupem doby mohu říci, že ve-

dle narození mého syna považuji toto zatím 

za  svůj nejsilnější pozitivní životní zážitek 

a  ať mě budoucí život zavane kamkoliv, 

budu na tyto pocity stále myslet.“

Byl někdo Vaším kronikářským vzorem? 
„Nedostižným vzorem byl a  je pro mě 

řídící učitel Albín Dvořáček - první chu-

chelský kronikář. Jeho stránky nejstarší-

ho dílu kroniky jsou prodchnuty určitou 

precizností, detailností, úřední mluvou 

na jedné straně ale na druhé straně i po-

třebným zachycením okamžiku. Stále ob-

divují jeho jeho úžasný rukopis, jehož ni-

kdy nedosáhnu. Ostatně, o jeho kvalitách 

se můžete přesvědčit sami, v  loňském 

roce se podařilo zásluhou pracovníka 

chuchelské radnice Pavla Kováče umís-

tit nejstarší zápisy na internetové stránky 

www.chuchle.cz.“

Co Vás na kronikářské práci nejvíce 
těší a co naopak není pro vás potě-
šitelné? Jak zápis do kroniky vlastně 
vzniká?
„V podstatě pracuji 24 hodin denně. Celý 

rok schraňuji podklady, sbírám informa-

ce, často marně kontaktuji místní spolky 

s  prosbou o  poskytnutí výroční zprávy. 

Mimochodem, díky tomu se vznik zápi-

su hodně protáhne. Je to někdy hodně 

náročné i  přes fakt, že řadu informací lze 

nalézt na internetu. Je to velká škoda, řada 

informací tak zřejmě zůstane v propadliš-

ti dějin. Chtěl bych na tomto místě vyzvat 

a  znovu poprosit představitele spolků, 

fi rem a dalších organizací, aby mi své vý-

roční zprávy poskytli.

Následně mojí editací vznikne zápis, 

který má už léta ustálenou strukturu 

(hlavní události roku, ÚMČ, Zastupitel-

stvo, výbory, školy, spolky, knihovna, 

život v Chuchli - v tom např. zdravotnic-

tví, doprava, kriminalita, nezaměstna-

nost, statistika, veřejná zeleň, kulturní 

akce, výstavba, živnostníci a  obchody) 

počasí, dostihové závodiště a  zpráva 

kronikáře. Tuto strukturu jsem pře-

vzal od  svých předchůdců a  částečně 

inovoval. Za  zápisem musí být razítko 

a  podpis starosty. Moc si vážím toho, 

že mi dlouhá léta žádný ze starostů ani 

tajemníků do  práce kronikáře nezasa-

hoval, jejich důvěry a  podpory kroni-

kářských aktivit, bez toho by ani psaní 

kroniky nebylo možné.“

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 16

ROZHOVORCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 15

Otázka poslední jaký máte názor 
na přechod k elektronické podobě 
kroniky? Znamená to, že se již nebude 
kronika vést tradičním způsobem za-
pisování do knihy?
„Přesně tak. Zastupitelstvo městské 

části Praha - Velká Chuchle v  loňském 

roce rozhodlo v  souladu se zákonem 

o kronikách obcí 132/2006 Sb., že nově 

bude kronika vedena v  podobě výtisku 

na  tiskárně a  za  každý rok bude vždy 

svázaná. Čili vzniknou tak samostatné 

svazky. Výhodou této formy je mož-

nost vkládání fotografií, plakátů, letáků 

(v  elektronické formě), což u  doposud 

ručně psané kroniky možné nebylo. 

Nesmíte si ale představovat, že by se 

kronika vedla nějakým zvláštním kalig-

rafickým písmem. Není to výtvarné dílo, 

ale dokument doby, ve které žijeme. I to 

je důvod přechodu na  elektronickou 

kroniku vytištěnou. Navíc, jak už jsem 

uvedl, můj rukopis je neurovnaný. Troufl 

jsem si zatím pouze na  školní kroniku, 

kterou rovněž vedu. Mé texty do  obec-

ní kroniky přepisovala nejprve zmíněná 

paní Lišková, následně moje matka. I jim 

bych chtěl poděkovat, stejně jako všem 

dalším spolupracovníkům, kteří mi po-

skytují informace nebo se mnou konzul-

tují historické doklady. Jejich seznam je 

za  ta léta hodně dlouhý, bohužel mnozí 

už nejsou mezi námi. 

Stávající kronika bude uzavřena 

a  v  souladu s  archivním zákonem bude 

po  určité době přemístěna do  Archivu 

hl. m. Prahy, kde bude sloužit badatelské 

veřejnosti (stejně jako tři nejstarší svaz-

ky kroniky, které jsou v archivu umístěny 

od roku 2002).“

JAN ZÁGLER

NENÍ SKRÍŇKA 
JAKO SKŘÍŇKA
NA OPLOCENÍ předzahrádky řeznic-

tví u  Fatků jsou umístěny vývěsní skříňky 

tří, dalo by se říci organizací věnujících se 

sportu. Mezi hezky a  vkusně upravenými 

skříňkami Aerobic teamu Chuchle a  Chu-

chelských rybářů, se obzvláště vyjímá 

vzhledově i  obsahově neupravená skříňka 

fotbalového klubu Čechoslovanu Chuchle. 

Nevím, zda nějakého zájemce upoutá za je-

den roh visící náborový leták zvoucí zájem-

ce do  družstva mládeže natolik, že rodiče 

půjdou syna či dceru do klubu přihlásit. 

NENÍ TO TAK DÁVNO, co ve skříňce byly 

informace o  tom, jak si jednotlivá mužstva 

vedou ve svých soutěžních utkáních. Osob-

ně nevěřím tomu, že si vedou tak špatně, aby 

se za své výkony a postavení v tabulce mu-

seli stydět. Ovšem nezájem Čechoslovanu 

o  informovanost je gólem do  vlastní bran-

ky. Mnozí spoluobčané mají jistě v  paměti 

doby, kdy fotbalový klub Čechoslovanu patřil 

k chloubám Velké Chuchle. 

V SOUČASNÉ DOBĚ je smutný pohled 

nejen na neupravenou skříňku, ale i na hři-

ště bez branek, které tak dlouhou dobu 

po povodni roku 2013 zarůstalo plevelem. 

Je smutné, že nyní, když je trávník na hrací 

ploše opět schopen provozu, budou muž-

stva dospělých i mládeže hrát svá soutěž-

ní utkání na  cizích, vypůjčených hřištích. 

Netvrdím, že se v  minulosti  na  zápasech 

diváci přímo mačkali v  ochozech, ale je 

mi smutno při pomyšlení, že ani ti, kteří 

na zápasy Čechoslovanu chodili, nebudou 

mít možnost, se na  hráče v  modrobílých 

barvách podívat jak to „válí“ na  domácím 

hřišti. Možná, že žiji příliš v minulosti, když 

se domnívám, že Čechoslovan nastupuje 

v modrobílých dresech. 

MOJE, MOŽNÁ mylná představa prame-

ní z toho, že jsem chuchelské borce již delší 

dobu neviděl. Přiznám se, že ani nevím, 

na kterém hřišti svá soutěžní utkání hrají. Co 

myslíte, je to jenom moje ostuda?

  JAN ZÁGLER

VELIKONOČNÍ JARMARK V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
CHARLOTTY MASARYKOVÉ
Velikonoce byly za  dveřmi, když se 

žáci  obou třetích  a čtvrté třídy, roz-

hodli uspořádat v  učebnách nové 

budovy školy Velikonoční jarmark.  

V  úterý 31.března se několik tříd 

změnilo v  malé tržiště, na  kterém 

bylo možno nejen shlédnout, ale 

také zakoupit  nejrůznější  výrobky 

a  předměty, které  svým charakte-

rem připomínali blížící se Velikono-

ce. Žáci se změnili v  ochotné pro-

davače a  mimo různých vkusných  

výrobků, bylo u nich  možné zakou-

pit ozdobené perníčky, koláče, če-

povala se také sudová limonáda.  

Uspořádání  Velikonočního jarmar-

ku bylo další pěknou akcí, kterou  

chuchelská Základní škola  připra-

vila. „Do své žákovské knížky“, si tak 

může zapsat další výbornou.

TEXT A FOTO: JAN ZÁGLER

TIRÁŽ
Periodický tisk územního samosprávného celku – Chuchelský zpravodaj, dvouměsíčník 
Městské části Praha – Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, U Skály 262/2, 
159  00 Praha 5 – Velká Chuchle, telefon: 257 941 041, 257 940 092, e-mail: info@chuchle.cz, 
www.chuchle.cz. Redakční rada CHZ:  Ladislav Kadeřábek – předseda, Stanislav Fresl, 
Jiří Špaňhel, Jan Zágler. Informace ke zveřejnění přijímá redakce vždy do 12. dne každého 
sudého měsíce, vyjma letních prázdnin. Náklad: 1000 ks. Podepsané články nemusejí 
vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části. Redakční rada upozorňuje, 
že došlé příspěvky a ostatní texty nejsou redakčně upravovány ani z hlediska obsahového, ani 
gramatického. Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 3-4/2015.


